
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění  

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) 
 
Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 500 03 
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje 
IČO: 70889546 
bankovní spojení: 27-2031110287/0100 
dále jen „plátce“ 
 
a 
 
Smarty CZ a.s. 
Olivova 2096/4, Praha 110 00 
zastoupený: Ing. Petrem Syrůčkem, předsedou představenstva 
IČO: 24228991 
bankovní spojení: 8090207/0100 
dále též „příjemce“ 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. 

1 Důvody uzavření dohody 

1.1 Mezi smluvními stranami byla dne 14.1.2022 uzavřena objednávka, jejímž předmětem byl nákup 
30 ks mobilních telefonů Samsung Galaxy A 12. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o registru smluv“), měla být zveřejněna 
v registru smluv. Ze smlouvy (objednávky) již bylo plněno, a to tak, že plátce uhradil příjemci částku 
ve výši 132 914,- Kč jako celou částku za dodání mobilů, a příjemce poskytl plátci plnění spočívající 
v dodání objednaného zboží. 

1.2 V rámci dodatečné kontroly na straně plátce bylo zjištěno, že nedošlo ke zveřejnění smlouvy 
(objednávky) v registru smluv zákonné lhůtě. Z tohoto důvodu došlo v souladu s ustanovením § 7 
odst. 1 zákona o registru smluv ke zrušení uzavřené smlouvy od počátku, a plnění z ní je 
bezdůvodným obohacením. 

1.3 Přes výše uvedenou skutečnost strany podnikly kroky směřující k naplnění smlouvy. S ohledem 
na nutnost vypořádat vzniklé závazky, uzavírají strany tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení. 

2 Prohlášení smluvních stran 

2.1 S ohledem na výše uvedené strany prohlašují, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá na základě 
smlouvy o poskytnutí dotace nepovažují za bezdůvodné obohacení, neboť bylo jednáno v dobré 
víře v účinnost uzavřené smlouvy. 

2.2 Strany se dohodly, že vzájemně poskytnutá plnění jsou vzájemně započitatelná, přičemž hodnota 
plnění poskytnutí plátcem příjemci je shodná s plněním, které příjemce poskytl plátci. Z tohoto 
důvodu strany prohlašují, že vůči sobě nemají v tuto chvíli žádné jiné nevypořádané nároky. 

2.3 Strany se dohodly, že práva a povinnosti uvedené ve smlouvě budou dodržována i do budoucna 
ve stejném rozsahu, jako v původní smlouvě, pokud by tato řádně nabyla účinnosti. Jde zejména 
o záruku za vady. Smlouva (objednávka) je přílohou této dohody.  

3 Závěrečná ujednání 

3.1 Strany této dohody svým podpisem stvrzují, že si dohodu před uzavřením přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí.  

3.2 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

Elektronický podpis - 10.3.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 30.11.2022 16:02:24-000 +01:00



3.3 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. Zveřejnění zajistí plátce. 

3.4 Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

O uzavření této dohody rozhodla Rada Královéhradeckého kraje dne 7.3.2022 usnesením č. 
RK/9/408/2022. 

 

 

Příloha: Objednávka č. DO2022/00094 o nákupu mobilních telefonů 

 
 
 
V Hradci Králové dne  V Praze  dne 

 
 
 

  

   

Za plátce  Za příjemce 

Mgr. Martin Červíček   

hejtman Královéhradeckého kraje 

Petr 
Syrůček

Digitálně podepsal 
Petr Syrůček 
Datum: 2022.03.11 
13:21:27 +01'00'



Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové
tel.:495 817 111, email:posta@kr-kralovehradecky.cz, www.kr-kralovehradecky.cz

Na faktuře uveďte vždy číslo této objednávky:

DO2022/00094
Objednatel: Dodavatel:

Královéhradecký kraj Smarty CZ a.s.

Fakturu zašlete na: IČO: 24228991

Královéhradecký kraj, DIČ: CZ24228991

Pivovarské náměstí 1245, Adresa: Olivova 2096/4

500 03 Hradec Králové Praha

11000

IČO: 70889546 DIČ: CZ70889546

Číslo účtu: 27-2031110287/0100 Číslo účtu: /

Objednáváme u Vás:

Samsung Galaxy A12 - 30 ks

Předmět dodávky Množství Předpokládaná cena

0 132 914,00 Kč

Celková částka včetně DPH nepřesáhne 132 914,00 Kč

Objednávku vystavil: dne: 14.01.2022

Termín dodání: 31.12.2022

Finanční krytí:

NS SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Částka v Kč

70889546 231 0100 006172 5137 000000000 0000000019 0002119000000 132 914,00 

Osoby finanční kontroly Datum podpisu

Schvalující referent 14.01.2022

Příkazce operace 14.01.2022

Správce rozpočtu 14.01.2022

Prosíme, abyste jedno vyhotovení této objednávky písemně potvrdili a zaslali zpět na adresu objednatele
(potvrzuji dne, podpis a razítko).


